
C OMUNE DI BOTRUGNO
PROVINCIA DI LECCE

ORDINANZA N. 212016

IL SINDACO

Preso atto della comunicazione del Dirigente scolastico del'Istituto Comprensivo
Botrugno, Nociglia, San Cassiano e Supersano che segnala la presenza di topi all'interno
del Plesso scolastico sito in via P. Neruri;

Informato il Dirigente Dipartimento di Prevenzione dell'ASL - Maglie;

Preso atto che tale fenomeno, in caso di mancato e tempestivo intervento, potrebbe
assumere elementi di grave pericolosità igienico-sanitariaper tutti gli utenti del plesso;

Preso atto della necessità urgente di predisporre adeguata opera di derattizzazione;

Preso atto che la fase operativa di disinfestazione necessiterà di almeno 3 giorni di
intervento per il ripristino dell'agibilità funzionale del plesso scolastico;

Pertanto, quanto sopra premesso, a tutela dell'igiene e salute pubblica e visto l'a.rt. 54 del
Dlg. 18/0812000 n" 267;

ORDINA
La chiusura del Plesso scolastico sito in via P. Nenni dalle ore 14.00 del 5 marzo e fino
alle ore 24.00 del 10 marzo 2016 compreso e comì.rnque fino al ripristino delle condizioni
di agibilità funzionale, per l'effettuazione delle opportune procedure di disinfestazione e

bonifica da popolazione murina.

INFORMA CHE
- avverso la presente ordinanza è esperibile ricorso straordinario al Capo dello Stato o

ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale, rispettivamente entro 120 o 60
giorni dalla data di pubblicazione;

- il mancato rispetto della presente ordinanza comporta l'adozione dei prowedimenti
di legge;

DISPONE
- La pubbli cazione della presente ordinanza all'albo pretorio dell'ente
- La comunicazione della presente ordinanza:
- All'Istituto Comprensivo Botrugno, Nociglia, San Cassiano e Supersano;
- Al Dirigente Dipartimento di Prevenzione dell'ASL - Maglie;


